РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛОБОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
ШУЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
155933 Ивановская обл. Шуйский мун. район пос. Колобово ул.1 Фабричная д. 35
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ КОЛОБОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
от  12.11.2021 года  № 175
пос. Колобово

О внесении изменений в постановление от 01.11.2013 № 128 «Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения »

           В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 № 145-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Колобовского городского поселения от 06.09.2013 № 99 «О переходе к формированию бюджета поселения на основе муниципальных программ Колобовского городского поселения», Администрация Колобовского городского поселения постановляет:
1. В постановление  от 01.11.2013 № 128 «Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения»(в действующей редакции) внести следующие изменения:
1) паспорт муниципальной программы изложить в новой редакции:
	Наименование Программы
	«Развитие культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения» (далее Программа).

	Сроки  реализации Программы
	2014-2023гг.

	Перечень подпрограмм
	· «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Колобовского городского поселения»
· «Обеспечение информационно-библиотечного обслуживания населения»
· «Развитие физической культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения»

	Администратор Программы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Исполнитель Программы
	Муниципальное казённое учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения»

	Цель Программы
	Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к  культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры; повышение качества услуг в сфере культуры поселения, создание условий для сохранения и развития культурного потенциала поселения; развитие физической культуры и массового спорта на территории поселения
патриотическое воспитание молодежи

	Объемы ресурсного обеспечения Программы Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования Программы за три года составит  рублей:
2014 г. – 3740528,00  руб.
2015 г. – 4318527,38 руб., в том числе:
 средства областного бюджета- 746530,00 руб.
 средства федерального бюджета – 1980 руб.
2016 г. – 4499521,76 руб., в том числе:
 средства федерального бюджета- 2000 руб.
2017г -  6179095,41 руб. в т.ч. средства областного бюджета – 1223036,00 руб.
2018 г- 5387474,99 руб.
2019 г – 6229886,30 руб.
2020 г – 5566905,00 руб.
2021 г. – 5471744,80 руб.
2022 г.- 4403832,40 руб.
2023 г.- 4377832,40 руб.
Объемы финансирования мероприятий Программы за счёт средств местного бюджета могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые результаты
	1. Повышение качества услуг, предоставляемых населению Колобовского городского поселения учреждением культуры.
1. Активизация деятельности учреждения культуры Колобовского городского поселения в воспитании патриотизма среди молодежи.
1. Модернизация материальной базы учреждения культуры.
1. Формирование культурного единого пространства, создание условий для выравнивания доступа населения к культурным ценностям, информационным ресурсам и пользованию услугами учреждений культуры.
5.Комплексное решение проблем использования и развития         потенциала физической культуры и спорта для укрепления здоровья населения, популяризации массового спорта и приобщение различных категорий  населения к регулярным занятиям физической культурой и спортом, формирования здорового образа.

2)  Ресурсное обеспечение программы изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование подпрограммы
	Источник ресурсного обеспечения
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017г.
	2018 г
	2019 г
	2020 г
	2021 г
	2022 г
	2023г

	1
	«Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Колобовского городского поселения»
	Бюджет поселения,
Областной бюджет
	2763375,00
	2735537,38

746530,00
	3734914,76
	5030073,15
	4434487,23
	5194928,99
	4684098,03
	4482241,90
	3506327,00
	3480327,00

	2
	«Обеспечение информационно-библиотечного обслуживания населения»
	Бюджет поселения
Федеральный бюджет
	791317,10

	596480,00

1980,00
	552807,00

2000,00
	720836,76

	712041,16
	932890,31
	868634,97
	901036,90
	877888,90
	877888,90

	3
	«Развитие физической культуры и спорта на территории Колобовского городского поселения»
	Бюджет поселения
	185835,90
	238000,00
	209800,00
	373185,50
	205148,50
	92067,00
	9372,00
	73466,00
	14616,50
	14616,50

	4
	Военно-патриотическое воспитание молодых граждан

	0,00
	0,00
	0,00
	55000,00
	35798,10
	10000,00
	4800,00
	15000,00
	5000,00
	5000,00

	Итого:

	3740528,00
	4318527,38
	4499521,76
	6179095,41
	5387474,99
	6229886,30
	5566905,00
	5471744,80
	4403832,40
	4377832,40

3) паспорт подпрограммы «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Колобовского городского поселения» изложить в новой редакции:

	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Колобовского городского поселения»

	Сроки  реализации подпрограммы
	2014-2023 гг.

	Администратор подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Исполнители подпрограммы
	Муниципальное казённое учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения»

	Цель подпрограммы
	создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования подпрограммы за три года составит  рублей:
2014 г. – 2763375,00 руб.
2015 г. – 3482067,38 руб., в том числе средства областного бюджета- 746530,00 руб.
2016 г. – 3734914,76 руб.
2017 г. – 5030073,15 руб., в т.ч. средства областного бюджета 1059170,80 руб.
2018 г.- 4434487,23 руб.
2019 г. – 5194928,99 руб.
2020 г.-  4684098,03 руб.
2021 г – 4482241,90 руб.
2022 г – 3506327,00 руб.
2023 г – 3480327,00 руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счёт средств местного бюджета могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые результаты
	Результатами реализации мероприятий программы в сфере обеспечения деятельности учреждений культуры являются:
· своевременность, доступность, точность, актуальность, полнота предоставления услуг;
· создание условий для интеллектуального развития личности, обеспечение активного досуга населения;
· удовлетворенность населения услугами культуры;
· отсутствие профессиональных ошибок и нарушений технологии оказания услуг .

4) таблицу «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем бюджетных ассигнований (руб.)

	2014 г
	2015 г
	2016 г
	2017 г
	2018 г
	2019 г
	2020
	2021 г
	2022 г
	2023 г

	1.
	Обеспечение персоналом, связанным с исполнением Программы (заработная плата и начисления на з/плату сотрудников МКУ «КДЦ КГП»)
	2014-2023
	1629844,67
	1565992,00
	1688596,00
	1797847,84
	2105761,13
	2172319,40
	3023681,43
	2888427,00
	2888427,00
	2888427,00

	2.
	Содержание и развитие информационно-методической базы (устан. и обслуж.компьютерных информ. Обслуж. программ; оплата услуг телефонной связи и интернета)
	2014-2023
	131779,00
	603069,38

	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3.
	Содержание и развитие мат.-тех.  базы(налоговые обязательства; приобр. Канц. и хоз. товаров, концертных костюмов и музык.инструм., их текущий ремонт; приобретение оргтехники, призов и сувениров; трансп. услуги, оплата коммун. услуг)
	2014-2023
	1001751,33
	1313006,00
	2046318,76
	2232225,31
	2328726,10
	2465414,59
	1540416,60
	1593814,90
	618100,00
	591900,00

	4
	Укрепление материально-технической базы

	1000000,00

	556195,00

	5
	Поддержка лучших учреждений культуры

	120000,00

	ИТОГО:

	2763375,00
	3482067,38
	3734914,76
	5030073,15
	4434487,23
	5194928,99
	4684098,03
	4482241,90
	3506527,00
	3480327,00

5) паспорт подпрограммы «Обеспечение информационно-библиотечного обслуживания населения» изложить в новой редакции:

	Наименование подпрограммы
	«Обеспечение информационно-библиотечного обслуживания населения»

	Сроки  реализации подпрограммы
	2014-2023гг.

	Администратор подпрограммы
	Администрация Колобовского городского поселения

	Исполнители подпрограммы
	Муниципальное казённое учреждение «Культурно-досуговый центр Колобовского городского поселения»

	Цель подпрограммы
	Решение вопросов местного значения в области организации и обеспечения библиотечно-информационного обслуживания  населения Колобовского городского поселения

	Объемы ресурсного обеспечения подпрограммы Источник финансирования
	Предполагаемый объём финансирования подпрограммы за три года составит  рублей:
2014 г. – 791317,10 руб.,
2015 г. – 598460,00 руб. в т.ч. средства федерального бюджета – 1980 руб.
2016 г. – 554807,00 руб. в т.ч. средства федерального бюджета – 2000 руб.
2017г. – 720836,76руб., в т.ч. средства областного бюджета 163865,00 руб.
2018 г.- 712041,16 руб.
2019 г. – 932890,31 руб.
2020 г. – 868634,97 руб.
2021 г -  901036,90 руб., в т.ч средства федерального и областного бюджета – 13108,00 руб.
2022 г- 877888,90 руб.
2023 г – 877888,90 руб.
Объемы финансирования мероприятий подпрограммы за счёт средств местного бюджета могут ежегодно корректироваться  в соответствии с финансовыми возможностями местного бюджета на соответствующий  финансовый год.

	Ожидаемые результаты
	Результатами реализации мероприятий программы в сфере библиотечно-информационного обслуживания населения являются:
· содействие в получении читателями полного объема необходимой информации;
· своевременность, доступность, точность, актуальность, полнота предоставления услуг;
· создание условий для интеллектуального развития личности, расширение кругозора пользователей;
· оптимальность использования ресурсов библиотек;
· удовлетворенность получателей услуг библиотечным обслуживанием;
· отсутствие профессиональных ошибок и нарушений технологии оказания услуг в сфере библиотечного обслуживания.

6) таблицу «Мероприятия подпрограммы» изложить в новой редакции:

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Объем бюджетных ассигнований (руб.)

	2014 (руб.)
	2015 (руб.)
	2016 (руб.)
	2017
(руб.)
	2018 (руб.)
	2019 (руб.)
	2020 (руб.)
	2021 г
	2022 г
	2023 г

	1.
	Обеспечение персоналом, связанным с организацией библиотечно-информационного обслуживания населения (заработная плата и начисления на з/плату сотрудников МКУ «КДЦ КГП»)
	2014-2023
	738476,00
	542401,00
	515723,00
	678993,76
	681976,52
	901466,85
	847550,79
	846203,00
	846203,00
	846203,00

	2.
	Развитие информационно-методической базы (налоговые обязательства; приобретение канцелярских и хозяйственных товаров, мат. Запасов, текущий ремонт; приобретение сувениров, проезд по служебным командировкам, оплата коммунальных услуг,  подписка на периодические издания; пополнение библиотечного фонда)
	2014-2023
	52841,10
	56059,00
	39084,00
	41843,00
	30064,64
	31423,46
	21084,18
	41035,90
	31685,90
	31685,90

	3
	Реализация мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований всего:

	13798,00

	средства  федерального и областного  бюджетов

	13108,00

	средства местного бюджета

	690,00

	ИТОГО:

	791317,10
	598460,00
	554807,00
	720836,76
	712041,16
	932890,31
	868634,97
	901036,90
	877888,90
	877888,90

2.Контроль за исполнением настоящей программы возложить на директора МКУ «КДЦ КГП» Баландину О.Г..
     3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
     4. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании «Вестник Колобовского городского поселения» и разместить на официальном сайте поселения.

        Глава Колобовского городского поселения                                                    О.М. Курганская